
Nº 183, sexta-feira, 22 de setembro de 2017214 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092200214

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 2/2017 - 00007

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJE-

TIVANDO A REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL HERACLITO

PINHEIRO, LOCALIAZADO NA AVENIDA CASTELO BRANCO,

BAIRRO CASTANHEIRA, NO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO-PA,

EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, PLANILHA

ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

Abertura: 09/10/2017. Às 08:00h. Integra dos editais e informações

disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Adminis-

trativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-

feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

MARIA ADELAIDE GOMES BARBOSA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 65/2017

PROCESSO N° 52.129/2017/PMM, Tipo Menor Preço por Item. Data

do certame: 05/10/2017. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para a

Unidade de Atenção Especializada em Saúde Centro de Atenção

Psicossocial - CAPS. Íntegra do Edital no site www.comprasgover-

namentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM -

Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas-SEVOP,

Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova

Marabá, Marabá/Pa. Telefone: (94) 3322-1775, ramal 28, das

08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:

l i c i t a c a o @ m a r a b a . p a . g o v. b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 73/2017

PROCESSO N° 52.827/2017-PMM, Tipo Menor Preço por Item. Da-

ta do certame: 09/10/2017. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente destinado

a atender às necessidades da Unidade de Atenção Primária em Saúde

- Demosthenes Azevedo e Unidade Programa de Saúde da Família

João Batista Bezerra da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá,

com recurso de emenda parlamentar nº 24130003. Íntegra do Edital

no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Infor-

mações: Sala da CPL/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de

Viação e Obras Públicas-SEVOP, Rod. BR 230 (antiga Rod. Tran-

samazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Telefone:

(94) 3322-1775, ramal 28, das 08h00min às 12h00min e das

14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá/Pa, 21 de setembro de 2017.

RAPHAEL COTA DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 3º termo aditivo ao contrato nº. 016/2014/PMM-SEG-

MOB//Partes: Município de Marituba e a senhora Maria de Nazaré

Pereira Soares, CPF nº 248.511.322-04//Objeto do contrato: a locação

não residencial de 01 (um) imóvel localizado na rua Cláudio Barbosa

da Silva, n.º2002 a, bairro Decouville - Marituba/PA, composto de 01

pavimento com 97,83 m² de área construída, 05 salas, 02 banheiros,

01 cozinha, para funcionamento da divisão de transporte de Ma-

rituba/PA//objeto do termo aditivo: prorrogação do prazo de vigên-

cia.//Prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses de 10/09/2017

até 10/09/2018//Representante do locador: Maria de Nazaré Pereira

Soares//Ordenador responsável: Osmar Vieira da Costa Júnior//Data

da assinatura: 05/09/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/201711808 - 01 - SEPLAN

Objeto: SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ESPE-
CIALIZADA PARA ELABORAR E IMPLANTAR O PLANO MU-
NICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO - PMSB DE MARITU-
BA/PA. A data de abertura será no dia 25/10/2017 às 10:00hs. A
cópia do Edital encontra-se à disposição na Sala de Licitação da
PMM, Localizada na Rodovia BR 316, KM - 13, s/nº - Centro,
Marituba/PA, CEP 67.200-000. Será cobrada uma taxa de R$ 100,00
(cem reais) conforme dispõe o Artigo 32, §5º, III, da Lei10.520/02,
bem como poderá ser retirados gratuitamente no Portal da Trans-
parência do Município de Marituba e no Portal dos Jurisdicionados
do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM/PA.

Marituba, 20 de setembro de 2017.
ANTONIO LOBATO COUTINHO

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Município de Muaná-PA, por seu prefeito municipal, Ser-
gio Murilo dos Santos Guimarães, vem notificar a empresa Triade
Comercio Serviços Eirelli- Me, CNPJ: 24.497.272/0001-07, para que
apresente defesa, no prazo de 5 (cinco) dias, em relação ao des-
cumprimento das cláusulas contratuais. Ressalta-se que o descum-
primento dessa obrigação é causa de Rescisão Unilateral do presente
contrato, conforme dispõe os artigos 77, 78, inciso I c/c 79, inc. I da
Lei Federal n° 8.666/93 , bem como a cláusula décima sétima do
Contrato nº 20170027 de 24 de março de 2017. Passado o prazo de
defesa, por parte da empresa, o Contrato Administrativo será res-
cindido unilateralmente, e serão tomadas as medidas cabíveis por
parte da Administração Municipal. Apresentada tempestivamente a
defesa, a autoridade administrativa competente irá proferir decisão
sobre o caso.

Muaná,4 de setembro de 2017.
SERGIO MURILO DOS SANTOS GUIMARÃES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

12º TERMO ADITIVO nº 400/2017 - CONTRATO - 508/14, CON-
CORRÊNCIA nº 003/14, PMP/PERFORMANCE CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA. Referente à prorrogação do prazo de vigência
para execução dos serviços do contrato. Vigência: 10/09/17 à
14/12/17. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20170339
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-02SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS
CONTRATADA: T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO - EPP
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de mobílias e equi-
pamentos para uso da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 8.580,50 (oito mil, quinhentos e oitenta reais e
cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 15 de Setembro de 2017 a 30 de Março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 15 de Setembro de 2017

CONTRATO Nº: 20170345
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-02SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS
CONTRATADA: M.A.M.MUNIZ COMÉRCIO & SERVIÇOS-EIRE-
LI-ME
OBJETO: Aquisição de mobílias e equipamentos a serem utilizados
na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, município de Paraua-
pebas, estado do Pará.

VALOR TOTAL: R$ 10.736,00 (dez mil, setecentos e trinta e seis
reais)
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2017 a 30 de Março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 19 de Setembro de 2017

CONTRATO Nº: 20170348
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-002GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS
CONTRATADA: VLS - VIAÇÃO LITORAL SUL LTDA
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
para locação de ônibus rodoviários semi leito e convencional, para
atender a demanda do Gabinete e suas coordenações, além de outras
secretarias, para deslocamento de técnico e pessoas da comunidade
para participação em eventos como treinamentos, cursos, convenções,
Fóruns, Seminários entre outros, através dos programas deste Ga-
binete, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 592.000,00 (quinhentos e noventa e dois mil
reais)
VIGÊNCIA: 21 de Setembro de 2017 a 21 de Março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2017

AV I S O S

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-001SEMEL

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos
relativos ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de
Nº 9/2017-001SEMEL, que tem como objeto o Registro de Preço
para Aquisição de Materiais Esportivos das diversas modalidades,
equipamentos de precisão e avaliação física, premiação, equipamentos
esportivos, e materiais para acompanhamento de eventos esportivos
em prol do fomento à prática de atividades esportivas e de lazer no
Município de Parauapebas, através das ações desenvolvidas pela Se-
cretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de Parauapebas,
estado do Pará, será no dia 27 de Setembto de 2017, às 11:00 horas,
na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município
de Parauapebas, Estado do Pará.

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMER-
CIAIS

TOMADA DE PREÇOS 2/2017-003SEMOB
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-

feitura Municipal de Parauapebas comunica a todos os interessados
que a sessão de abertura das propostas comerciais referentes ao pro-
cesso licitatório na modalidade Tomada de Preços de no 2/2017-
003SEMOB, que tem como objeto Contratação de empresa para exe-
cução de serviços de reforma dos blocos A e B do projeto PIPA, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 27 de Se-
tembro de 2017, às 14:00 horas, na Sala de Reuniões da Coor-
denadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos,
Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pa-
rá.

Parauapebas, 21 de setembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2017

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: PRE-
GÃO PRESENCIAL 034/2017. Registro de preços para eventuais e
futuras contrações de empresa para prestação de serviços médicos
para serem utilizados nos serviços público de saúde do município de
Pau D´Arco-PA, conforme o termo de referencia, Conforme mapa
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da
Lei nº 8.666/93.

Pau D'Arco- PA, 21 de setembro de 2017
DOMINGOS GUEDES NETO

Autoridade Competente


